Lucrari de reparatie a sistemului
de incalzire la IMSP CS Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Ne

Lucrari

Valoarea de deviz 544 618,01 Lei

Intocmit in preturi curente 02.04.2021

Formular Nr.7

WinCmeta

Simbol norme
si Cod
resurse

Lucrari si cheltuieli

U.M.

Valoarea de deviz, lei

Cantitate
conform
datelor din
proiect

Pe unitate de
masura

incl. salariu

Total

incl. salariu

3

1. Lucrari sanitare

RpIB11A

Demontari radiatoare de pozitie
pentru desfiintare (Cusitue
paTuaTopoB JJIsl YCTPAHEHUS)

m2

248,92

4,32

1075,41

4,32

1075,41

RpIC19A

Demontarea tevii negri, pentru
instalatii, montate la incalzire
centrala prin sudare, la constructii
de locuit si social culturale, la
legarea aparatelor, a coloanelor de
distributie etc. avind diametrul de
3/8" - 3/4" (Pa3bopka YepHBIX
TpyO LEHTPAIILHOTO OTOILICHHUS,
Ha CBapKe, B JKUJIBIX U
CONUAJIbHO-KYJIbTYPHBIX 30aHUAX,
B COEAMHEHUAX TPUOOPOB,
PpacnpeaACIIMTCIIbHBIX CTOAKAX U
T.11., nuamerpom 3/8"-3/4")

459,00

14,99

6 879,94

8,10

3717,90

RpIC19B

Demontarea tevii negri, pentru
instalatii, montate la incalzire
centrala prin sudare, la constructii
de locuit si social culturale, la
legarea aparatelor, a coloanelor de
distributie etc. avind diametrul de
1" -1 1/4" (Paz6opka 4epHbIX
TpyO LEHTPaAILHOTO OTOIICHHS,
Ha CBApKeE, B JXUJIbIX U
COIMMAJIBHO-KYJIbTYPHBIX 30aHUX,
B COEAMHEHUSAX TPHOOPOB,
PaCpCACIIMTCIbHBIX CTOIKAX U
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T.11., nuamerpom 1"-11/4")

RpIC19C

Demontarea tevii negri, pentru
instalatii, montate la incalzire
centrala prin sudare, la constructii
de locuit si social culturale, la
legarea aparatelor, a coloanelor de
distributie etc. avind diametrul de
11/2" -2" (Pa3bopka 4epHBIX
TpyO LIEHTPAJIbHOTO OTOILICHUS,
Ha CBApKeE, B JXUJIbIX U
CONMAJIBHO-KYJIbTYPHBIX 30aHUAX,
B COEAMHEHUSAX TPHOOPOB,
pacipeneIuTeIIbHBIX CTOIKaX U
T.1., nuamerpom 11/2"-2")

94,00

19,84

1 864,87

11,34

1 065,96

RpCUO05I1

Executarea strapungerilor pentru
conducte sau tiranti in pereti din
piatra sau beton armat de 26 - 50
cm, pentru executarea
strapungerilor mecanizat
(ITpoOuBKa CKBO3HBIX OTBEPCTUMA
JUTSL TPYOOIIPOBOJIOB MJTH AaHKEPOB
B YKPCIUICHUAX, B CTCHAX U3
KaMHSI WUTH JKeJIe300€TOHA TOJIIII.
26 - 50 cM, MEXaHM3HPOBAHHAS
pOOUBKa)

buc

320,00

20,25

6 480,00

20,25

6 480,00

RpCUO7A

Matarea golurilor in pereti, cu
mortar de ipsos, dupa instalatii
sau consolidari (3agenka
OTBepCTI/Iﬁ B CT€HAX I'MIiICOBBIM
pacTBOPOM, MOCJE YCTAHOBOK WU
YKpeIuIeHui)

buc

320,00

5,45

1744,00

4,05

1 296,00

IBOSA

Radiatoare din aluminiu, corpul
de radiator avind pina la 10
elemente, inclusiv

buc

171,00

62,30

10 653,30

54,00

9234,00

Pret de
piata

Radiator bimetal

sectie

1 400,00

83,83

117 362,00

0,00

0,00

IC36B

Teava din polietilena armata de
inalta densitate sau polipropilena
armata sau nearmata, montata in
coloane la instalatii de incalzire
centrala, avind diametrul exterior
de 25,0 mm. (TpyOst
IMOJIM3THUIICHOBLIC apMUPOBAHHEBIC
MHOBBIIIICHHON IIJIOTHOCTHU UJIN
IMOJIMIIPONUIICHOBEBIC
apMHpPOBAHHBIC WITH
HCAapMUPOBAHHBIC, B CTOAKAX
CHUCTCM LICHTPAJILHOT' O

728,00

25,10

18 269,67

9,45

6 879,60
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OTOIUJICHUS, C HAPYKHBIM
JTUAMETPOM 25 MM)

10

IC36C

Teava din polietilena armata de
inalta densitate sau polipropilena
armata sau nearmata, montata in
coloane la instalatii de incalzire
centrala, avind diametrul exterior
de 32,0 mm. (TpyOst
IMOJIM3THIJICHOBLIC apMUPOBAHHBIC
MOBBIIIIEHHON IIJIOTHOCTH HIIH
MOJIMIIPONUIICHOBLIC
ApMHPOBAHHBIC UJIN
HCAapMUPOBAHHBIC, B CTOAKAX
CUCTCM LHCHTPAJIIBHOT'O
OTOIIJICHHSA, C HAPYKHBIM
TUaMeTpoM 32 MM)

990,00

36,44

36 072,33

10,80

10 692,00

11

IC36E

Teava din polietilena armata de
inalta densitate sau polipropilena
armata sau nearmata, montata in
coloane la instalatii de incalzire
centrala, avind diametrul exterior
de 50,0 mm. (TpyOsr
IIOJIUDTHUIICHOBBLIC apMI/IpOBaHHI)Ie
NOBBIIIEHHON INIOTHOCTH WU
HOJ'II/IHPOHI/IJ'IGHOBI)IG
APMHUPOBAHHBIC UJIN
HeapMI/IPOBaHHBIG, B CTOJdKaXx
CHUCTCM LICHTPAJILHOT O
OTOIIJICHHSA, C HAPYKHBIM
nuametpom 50 Mm)

95,00

75,50

7172,09

13,50

1282,50

12

IC36F

Teava din polietilena armata de
inalta densitate sau polipropilena
armata sau nearmata, montata in
coloane la instalatii de incalzire
centrala, avind diametrul exterior
de 63,0 mm. (TpyOsr
TMOJIM3THIJICHOBLIC apMUPOBAHHBIC
MHOBBIIIIEHHON INIOTHOCTH WU
TMOJIMITPONUIICHOBBIC
ApMHUPOBAHHBIC U
HCapMUPOBAHHBIC, B CTOAKAX
CHUCTEM LHECHTPAJIbHOT'O
OTOIUICHUS, C HAPYXKHBIM
nuameTpom 63 M)

215,00

116,88

25129,59

14,85

3192,75

13

IC38A

Piesa de racordare (fiting), cu 2
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de pina la 20,0

buc

96,00

6,47

621,50

4,05

388,80
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mm, inclusiv (CoequHuTenbHbIC
JeTan, ¢ 2 cThIKaMu ((UTUHTH)
MOJIUTIPOIIUJICHOBBIE ,
COEIMHSAEMBIE METOIOM
IUIABJICHUS C MOJHUIPOIUICHOBON
apMUpPOBaHHOH TPYOOii, ¢
HapyXHBIM quaMeTpoM 20 MM,
BKJIFOYUTEIBHO)

14

IC38B

Piesa de racordare (fiting), cu 2
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 25,0 mm
(CoenuHUTENBHBIC IETANH, C 2
CTbIKaMHU ((PUTUHTH)
IMOJIUIIPOIIUIICHOBBIC ,
COCANHACMBIC METOAOM
IIJIaBJICHUA C HOJ'II/IHPOHI/IJIGHOBOﬁ
apMHUpOBaHHOM TPYOOH, C
HapYXHBIM JUAMETPOM 25 MM)

buc

1 325,00

8,20

10 866,44

4,86

6 439,50

15

IC38C

Piesa de racordare (fiting), cu 2
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 32,0 mm
(CoenuHuUTENBHBIC IETANH, C 2
CTbIKaMHU ((PUTUHTH)
TMOJIMIIPOIUIICHOBBIC ,
COCANHACMBIE METOJOM
IIJIaBJICHUA C HOJII/IHpOHI/IJIeHOBOfI
apMHUpOBaHHOMU TpyOOH, C
Hapy>XHbIM JHUAMETPOM 32 MM)

buc

30,00

11,89

356,67

5,67

170,10

16

IC38E

Piesa de racordare (fiting), cu 2
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 50,0 mm
(CoenuHUTENBHBIC AETANH, C 2
CThIKaMH ((PUTHUHTH)
MMOJIMIIPONUIICHOBEIC ,
COCANHACMBIC MCTOAOM
IIJIaBJICHUSA C HOJ'II/IHPOHI/IJ'IGHOBOfI
apMUpPOBaHHOH TpYyOOii, ¢
HapyXHbIM AuaMeTpoM 50 MM)

buc

70,00

22,50

1 574,65

7,29

510,30

17

IC38F

Piesa de racordare (fiting), cu 2
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 63,0 mm

buc

70,00

34,81

2436,91

8,10

567,00
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(CoenuHUTENBHBIC AETANH, C 2
CThIKaMH ((DPUTHHTH)
MOJIUTIPOIIUJICHOBBIE ,
COEIMHSEMBbIE METOJIOM
IUIABJICHUS C MOJUIPONHIECHOBON
apMUpPOBaHHOH TPYOOii, ¢
Hapy>KHBIM JHAMETPOM 63 MM)

18

IC38I

Piesa de racordare (fiting), cu 3
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 32,0 mm
(CoenuanTenbHBIC ACTAIH, C 3
CThIKaMU ((UTHUHTH)
MOJIMIIPONUIICHOBEIC ,
COCANHACMBIC METOJOM
IIJIaBJICHUA C HOJIPIHpOHI/IJIeHOBOfI
apMUPOBAHHOU TPYOOH, C
HapyXHbIM AUAMETPOM 32 MM)

buc

426,00

20,22

8 615,47

8,10

3 450,60

19

IC38K

Piesa de racordare (fiting), cu 3
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 50,0 mm
(CoenquHuTeNnbHBIC AETANH, C 3
CThIKaMH ((PUTHUHTH)
MMOJIMIIPONUIICHOBEIC ,
COCANHACMBIC METOIOM
IIJIaBJICHUA C HOJIPIHpOHPIJ'ICHOBOﬁ
apMUpPOBaHHOH TpyOOii, ¢
HapyXHbIM AuaMeTpoM 50 mMm)

buc

28,00

39,01

1092,38

10,26

287,28

20

IC38L

Piesa de racordare (fiting), cu 3
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 63,0 mm
(CoenunuTenbHbIE ASTAIH, C 3
CThIKaMH ((PUTHUHTH)
TMOJIMIIPONUIICHOBBIC ,
COCOANHACMBIC METOIOM
IIJIaBJICHUA C HOJ'II/II'IPOHI/IJICHOBOfI
apMHUpOBaHHOMU TPyOOH, C
Hapy>XHbIM JUAMETPOM 63 MM)

buc

55,00

72,06

3 963,35

11,34

623,70

21

IC40A

Bratara pentru fixarea conductelor
din otel pentru instalatia de
incalzire centrala sau gaze,
montata prin dibluri pina la 1"
inclusiv, pe dibluri din PVC pe
zid de caramida (Kpennenus

buc

404,00

12,03

4 860,12

5,40

2 181,60
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CTaJIbHBIX TPYOOIIPOBOIOB /IS
CUCTEM LIEHTPAITBLHOTO OTOIIJICHUS
WM Ta3a Ha KUPITUYHBIC CTCHBI, C
nmoMonisio aroodenceii [IBX,
nuameTp Tpyo mo 1",
BKJIFOYUTEIBHO)

22

1C40B

Bratara pentru fixarea conductelor
din otel pentru instalatia de
incalzire centrala sau gaze,
montata prin dibluri de 1 1/4" - 2",
pe dibluri din PVC pe zid de
caramida (KpermieHus ctanbHBIX
TpyOOIPOBOIOB ISl CHCTEM
OCHTPAJIbHOI'O OTOINICHHA WA
ra3a Ha KUpIHUYHbIC CTCHBI, C
nomoiipo arooenei [IBX,
auamerp tpyo 1 1/4"-2")

buc

985,00

15,02

14 794,70

7,56

7 446,60

23

IDO6A

Robinet de aerisire cu cheie
mobila pentru instalatii de
incalzire centrala, avind diametrul
nominal de 1/2" (Bo3mymrasrit
BCHTHUIJIb C BBIABUXHBIM KJIIFOUOM
AJI1 CUCTEM LCHTPAJIbHOI'O
OTOIUIeHHUA, AuameTpom 1/2 ")

buc

2,00

107,19

214,38

2,70

5,40

24

IDO4A

Robinet de trecere sau de retinere
cu mufe pentru instalatii de
incalzire central, avind diametrul
nominal de 3/4" (Ilpoxoanoit wiu
3aMOpHBINA BEHTUIIb ¢ My()TOM 115t
CHUCTCM LCHTPAJIbHOT'O
OTOIUIeHHUS, AuaMeTpoM 3/4")

buc

96,00

66,64

6 397,87

4,05

388,80

25

ID04B

Robinet de trecere sau de retinere
cu mufe pentru instalatii de
incalzire central, avind diametrul
nominal de 1" (IlpoxonHo# mim
3aropHbIN BEHTHIIb ¢ My(TOM J1st
CHUCTCM LICHTPAJILHOT O
OTOIUICHHUS, AuaMeTpoM 1")

buc

2,00

123,33

246,66

6,75

13,50

26

ID04B

Robinet de trecere sau de retinere
cu mufe pentru instalatii de
incalzire central, avind diametrul
nominal de 1 1/4" -1 1/2"
(ITpoxoHO¥ MK 3aMTOPHBII
BEHTHJIb C My(pTOi U1 cucTeM
LHECHTPAJIBbHOI'O OTOIIJICHHUA,
nuametpom 11/4" -1 1/2")

buc

92,00

186,57

17 164,44

6,75

621,00

27

ID04C

Robinet de trecere sau de retinere

buc

4,00

536,62

2 146,49




1 2 3 4 5 6 7
cu mufe pentru instalatii de 12,15 48,60
incalzire central, avind diametrul
nominal de 2" (ITpoxoaHo#t wim
3aMOpHBIA BEHTUIIb ¢ My(TOM 115t
CHUCTEM LCHTPAJIBbHOT'O
OTOIUIEHHUS, AUaMeTpoM 2")
28 Fitinguri din fonta maleabila,
avind 2 insurubari, montata prin
insurubare cu teava de otel, avind
diametrul de 2" Filtru'Y £30.34 1078.67
1C30G 2"(YcraHoBKa (PUTHHTOB U3 buc 2,00 : :
KOBKOT'O UyT'yHa, MyTEM 14,85 29,70
MIPUBUHYUBAHUSA K CTaJIbHOU
TpyOe, muametrpom 2" (2
3aBUHYMBAHUA))
29 Montarea pe conducta a 436,93 873,85
TfD02A rmometrului buc 2,00
termometrufu 47,79 95,58
Total Lei 310 990,95
Asigurari sociale 24 % 16 502,10
Transportarea materiale 10 % 23 558,47
Total 351 051,52
Cheltuieli de regie 145 % 50 902,47
Beneficiu de deviz 6 % 24 117,24
Total 426 071,23
Total Lucrari sanitare 426 071,23
Inclusiv salariu 68 758,74
2. Lucrari de montare
30 Vas de expansiune inchis cu
membrana, avind capacitatea pina 108.75 108.75
LA32A la 500 1 (Iu’acmanTenf,HLm Oak buc 1,00 : :
3aKpBITBI MEMOpPaHOi, 00beMOM 27,00 27,00
500 )
31 Pompa de circulatie (recirculatie)
montata pe conducta existenta,
prin flanse, avind diametrul de
pina la 2" (50 mm), inclusiv 258,26 516,52
IA38A (YcranoBKka ¢ moMouibio (aHIeB buc 2.00 : :
IUPKYITALUOHHOTO HACOCA, HA 59,40 118,80

CYIIECTBYIOIIUN TPyOOTIPOBO,
nuamerpom 110 2" (50 mm),
BKJTFOUUTENIHHO )




1 3 4 | 5 6 7

Total Lei 625,27
Asigurari sociale 24 % 34,99
Transportarea materialelor 10 % 46,95
Total 707,21
Cheltuieli de regie 76 % 110,81
Beneficiu de deviz 6 % 49,08
Total 867,10
Total Lucrari de montare 867,10
Inclusiv salariu 145,80
3. Utilaj

32 ; 4 625,23 4 625,23
Vas de expansiune de 200l buc 1,00

0,00 0,00
33 Pompa BHP120/280 DN 50 1114239 | 22284,78
buc 2,00
0,00 0,00
Total Lei 26 910,01
Total Utilaj 26 910,01
Inclusiv salariu
Total Lei 453 848,34
TVA 20 % 90 769,67
Total 544 618,01
544 618,01

Total deviz: _
Inclisiv salariu 68 904,54

Intocmit
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